
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

¿E 

a o 
¿0 a 

Ez 3899 
RESOLUCION N* oye Z yn 

EDUARDO GUZMÁN RUEDA Ñ NS 
DIRECTOR DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS Cuno. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a Guayaquil y 

reforma de estatutos de la compañía INMOBILIARIA SHANTOU S.A., otorgada 

ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil el 9 de agosto del 2005, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

DJC.05.0639 de 2 de septiembre del 2005, ha emitido informe favorable para su 
aprobación, 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.03265 de 26 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de domicilio del Distrito 
Metropolitano de Quito a Guayaquil de la compañía INMOBILIARIA SHANTOU 
S.A.; y, b) La reforma del estatuto social, en los términos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio 

del Distrito Metropolitano de Quito a Guayaquil de la compañía INMOBILIARIA 
SHANTOU S.A. presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 

términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la nueva codificación de la 
Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su 
inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
-hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, 

el Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías, de oficio 

O a petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y se ordenará el 
A archivo de esta Resolución y demás documentos anexos. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR —. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

] 

ARTICULO TERCERO.- “DISPONER que se proceda a efectuar las siguiente 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si 

ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que los Notarios Séptimo del cantón 

Guayaquil y Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al 

margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil inscriba la escritura y esta Resolución, c) Que el Registrador 

Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución; y, d) Que dichos funcionarios sienten en las copias 

las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

  

“ RMCC/Img. 

EXP.152330 

Tr.24633 

0390Li 
Ss



  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

A 

ZÓN: En esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 2487 del Registro 
Mercantil de veinticuatro de septiembre de dos mil cuatro, a fs. 2135 vta., Tomo 135.- Se da 

así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero, literal c) de la resolución número 

05.Q.13.3609 del Sr. DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DE 
COMPAÑÍAS de 05 de septiembre de 2.005.- Quito, a veintidós de diciembre del año dos 

mil cinco.- EL REGISTRADOR.- l 

  

  
RG/mn.- 

  

 



p
u
n
 

  

  

go Ab. EDU ARDO FALQUEZ AYALA, Notario del Canton 

Guoysquil, en Ejercicio de 11 atribución que me confiera 

el Numeral 5 da art. 18 ds la Ley Notarial og:egado pof. 

el Decreto Supremo Ro, 2385 del 31 de Marzo da 1978 

publicodo en el ñ. O. No. 564 cel 12 de Abril del mismo 

año Doy fé. Que la fctocepia que entacede es exact 

conforme cel Cccurrerto que se me ha exhibido en 2 

fojos útiles y que otra fotocepia con la nota respectiva 

la he incerporucdo En el libio de Diligencias que al 

efe lleva en la Notaría a mí cargo, 
fecto s0 ndo í So/1-> 

Guayaquil, 
7 [ y 

A5EBUARDO FALQUEZ AYALA 
NOTARIO SEPTIMO 

 


